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dette er en kærkommen lejlighed til at reducere 
det administrative morads, som kendetegner 
dagligdagen for den enkelte mindre erhvervs- 
drivende. 

Svar (23112 02) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Med regeringens beskæftigelsesplan »Flere i ar- 
bejde« ønskes gennemført en forenkling af ydel- 
sessystemet, således at de nuværende 32 ordnin- 
ger reduceres til 3. Formålet med denne forenk- 
ling er at minimere administrationen i forhold til 
det nuværende system, herunder også blanke- 
tantal og -gange. Der pågår i Arbejdsmarkeds- 
styrelsen således p.t. analyser af, hvilke krav, . 
»Flere i arbejde«-reformen vil kunne stille til 
fremtidige sagsgange ved aktiveringstiltag. Her- 
ved fokuseres der bl.a. på at reducere behovet . 
for blanketter i forbindelse med såvel ansøgning 
som bevilling og udbetaling af ydelser. I det om- 
fang udveksling af oplysninger mellem myndig- 
hederne og brugergrupper fremover kan foregå 
på anden vis end blanketbaseret, søges blanket- 
terne helt afskaffet. 

Herudover skal det nævnes, at Arbejdsmar- 
kedsstyrelsen allerede pr. 1. oktober 2002 har ta- 
get initiativ til at digitalisere en lang række blan- 
ketter, som således nu er tilgængelige via AF's 
hjemmeside (zuzvw.af.dk). Hermed er der sikret 
en. lettere adgang til . en del af de eksisterende 
blanketter. Dette digitaliseringsarbejde fortsæt- 
tes løbende, idet så mange blanketter som mu- 
ligt -  og hvor dette skønnes relevant -  gøres di- 
gitale. 

Endeligt kan det oplyses, at Arbejdsmarkeds- 
styrelsen sammen med andre statslige institutio- 
ner gennem længere tid har deltaget i udviklin- 
gen af en landsdækkende Erhvervsportal 
(Virk.dk). Første version af denne portal;forven- 
tes at gå i luften den 1. maj 2003. Blandt mange 
funktionaliteter på portalen er det hensigten; at 
samle alle statslige blanketter, som retter sig 
mod,virksomhederne. Samtidig overvejes i den- 
ne forbindelse mulighederne for at udvikle nye 
dialogbaserede e-formularer. 

Spm. nr. S 1150. , 

Til beskæftigelsesministeren (16/12 02) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Hvilke forholdsregler påtænker ministeren at 
træffe for i fremtiden at sikre, at indførelse af ny 
lovgivning og ajourføring af eksisterende lov- 
givning afspejler sig i de relevante blanketter?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til omtale i Erhvervsbladet 
den 16. december 2002, hvoraf det fremgår, at 
der i forbindelse med indførelsen af lov om an- 
sættelsesbeviser ikke er blevet foretaget den for- 
nødne tilpasning af blanketter, der relaterer sig 
til arbejdsmarkedsreformen fra 1 9 9 4 . .  

Svar (23/12 02) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
I forbindelse med lovgivning indenfor Beskæfti- 
gelsesministeriets eget ressortområde forudsæt- 
tes naturligvis, at nye blanketter udformes eller 
at der sker ajourføring af eksisterende AF-blan- 
ketter. 

I de tilfælde, hvor lovgivning fra andre mini- 
steriers ressortområder kan tænkes at influere 
på forholdet mellem AF og diverse brugergrup- 
per skal det fra sag til sag konkret vurderes, 
hvorvidt evt. AF-blanketter skal revideres på 
baggrund heraf. 

I forbindelse med regeringens beskæftigelses- 
plan »Flere i arbejde« pågår der desuden et stør- 
re arbejde med at revidere AF's nuværende 
blanketter jf. besvarelse af spørgsmål S 1149. 

Spm. nr. S 1151 

Til beskæftigelsesministeren (16/12 02) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»På hvilken måde vil ministeren indtil juli 2003, 
hvor blanketterne relateret til aktiveringsordnin- 
gerne bliver revideret, sikre sig, at mindre er- 
hvervsdrivende bliver opmærksomme på nød- 
vendigheden af, at de udover at have en ansæt- 
telsesaftale via Arbejdsformidlingen også skal 


